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MIETPREISLISTE
Arbeitsbühnen 2023



Palfinger                                                                             Ruthmann - Steiger

bis 22m                                                                                     bis 20m

Tecchio bis 22m

Allgemeine Bedingungen: Übernachtungsspesen des Fahrers sowie 
allfällige Parkgebühren werden bei auswärtigen Einsätzen nach 

Aufwand berechnet. 

Einheit

Instruktionsgebühr Fr. 81.00
Einsatz pro Std. ohne Bedienung Fr. 103.00 Std.
Einsatz halber Tag ohne Bedienung Fr. 392.00 ½ Tag
Einsatz 1 Tag ohne Bedienung Fr. 504.00 Tag
Einsatz 2-5 Tage ohne Bedienung pro Tag Fr. 445.00 Tag
Einsatz ab 6 Tage ohne Bedienung pro Tag Fr. 386.00 Tag

Zuschlag für Bedienung pro Std. Fr. 72.00

Preise exkl. MWST
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Tecchio bis 22m
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Tecchio bis 22m

Ohne Abstützung fahrbar

265 kg Korblast

Korbgrösse:
Länge 1.40 m
Breite 0.70 m
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Ruthmann-Steiger bis 22m

200 kg Korblast

Korbgrösse:
Länge 1.40 m
Breite 0.70 m
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Palfinger 
bis 22m
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Ruthmann – Steiger 
15m – 20m
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Ruthmann – Steiger 
15m – 20m
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Preise Arbeitsbühne bis 30m und über 30m

Preise exkl. MWST

Arbeitsbühne 
Ruthmann bis 37 m

Bis 30 m Einheit

Fahrzeit Fr. 121.00 Std.

Einsatz pro Std. inkl. Bedienung Fr. 215.00 Std.
Einsatz halber Tag inkl. Bedienung Fr. 751.00 ½ Tag
Einsatz ganzer Tag inkl. Bedienung Fr. 1468.00 Tag
Einsatz bis 5 Tage inkl. Bedienung Fr. 1297.00 Tag
Einsatz ab 6 Tage inkl. Bedienung Fr. 1136.00 Tag 

über 30 m Einheit

Fahrzeit Fr. 121.00 Std.

Einsatz pro Std. inkl. Bedienung Fr. 258.00 Std.
Einsatz halber Tag inkl. Bedienung Fr. 939.00 ½ Tag
Einsatz ganzer Tag inkl. Bedienung Fr. 1768.00 Tag
Einsatz bis 5 Tage inkl. Bedienung Fr. 1533.00 Tag
Einsatz ab 6 Tage inkl. Bedienung Fr. 1286.00 Tag 
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Ruthmann 37 m 
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Ruthmann 37m 

Korbgrösse:

Länge 2.30 m – 3.60 m 

(ausziehbar)
Breite 0.90 m

500 kg Korblast
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Preise 2023 Hebebühne 51 m

Preise exkl. MWST

Preisbasis 2023

200 kg Korblast

Einheit

Fahrzeit Fr. 200.00 Std.
Einsatz Fr. 365.00 Std.
LSVA / 40 to Fr. 1.05 km

37



Palfinger 51m
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